
Szanowni państwo! 
Drodzy goście, 
laureaci nagród miejskich!

To  już  ostatnia  Uroczysta  Sesja  Rady  Miasta  Kalisza  obecnej  kadencji.
Z  przykrością,  ale  i  nieskrywaną  dumą  wygłoszę  finalne  przemówienie
w  zaszczytnej  roli  przewodniczącego  Rady  Miasta  Kalisza,  którą  obdarzyły
mnie  moje  koleżanki  i  koledzy  radni.  Mam  nadzieję,  że  nie  zawiodłem
pokładanego we mnie  zaufania,  a  jednocześnie  dołożę  wszelkich  starań,  aby
kończąca  się  kadencja  i  jej  niewątpliwe  osiągnięcia  zapisały  się  złotymi
zgłoskami w historii naszego pięknego miasta i jego cudownych mieszkańców.

Emocje, które obecnie mną kierują to pełen zachwyt, ale jednocześnie zaduma
nad  ważkimi  kaliskimi  sprawami,  których  mogłem być  świadkiem,  a  dzięki
powierzonej mi funkcji radnego – jednocześnie udziałowcem. Nie ukrywam, że
kocham  to  miasto  i  chciałbym  zobaczyć  jak  nieustannie  rozkwita
i wykorzystuje swój potencjał.

Pragnę  nieśmiało  wszystkim  przypomnieć,  że  jestem  historykiem  i  potrafię
docenić, uszanować i pielęgnować w pamięci mojego i przyszłych pokoleń –
pradawny  wpis  Ptolemeusza,  który  na  zawsze  odmienił  nasze  miasto
i  uczynił  je  wyjątkowym.  Teraz  ta  wyjątkowość  jest  w  naszych  rękach  –
w  rękach  władz  miasta,  ale  przede  wszystkim  każdego  człowieka,  który  tu
mieszka i pracuje pozostawiając w Kaliszu niepowtarzalny ślad.

Dziś, jak co roku, podziękujemy wybitnym osobowościom, które wspomniany
ślad tu pozostawiły, a jednocześnie dały nam przykład pięknego poświęcenia
i oddania się pracy na rzecz drugiego człowieka. A uczynimy to wśród wielu
znamienitych gości, którzy zaszczycili nas swą obecnością.

Zacznijmy zatem od powitania.
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W tym szczególnym roku i dniu mam zaszczyt i ogromną przyjemność powitać
wszystkich  obecnych!  Czynię  to  również  w  imieniu  pana  Krystiana
Kinastowskiego, prezydenta Miasta Kalisza, którego serdecznie witam oraz Rady
Miasta Kalisza!

Witam Marlenę Maląg, minister Rodziny i Polityki Społecznej.

Witam Piotra Kaletę, Katarzynę Sójkę oraz Wiesława Szczepańskiego, posłów na
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Witam Janusza Pęcherza, senatora Rzeczypospolitej Polskiej (prezydenta Miasta
Kalisza 3 kadencji).

Witam Ks. Damiana Bryla, biskupa Kaliskiego.

Witam Żanetę Lasiecką-Stodolną, dyrektor Delegatury Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Kaliszu.

Witam Lidię Czechak, starostę Jarocińskiego.

Witam Arkadiusza Ptaka, burmistrza Miasta i Gminy Pleszew.

Witam Sebastiana Wardęckiego, burmistrza Gminy Opatówek.

Witam Iwonę Michniewicz, burmistrza Gminy Koźminek.

Witam Józefa Kaczmarka, burmistrza Uniejowa.

Witam  Mariusza  Chojnackiego,  wójta  Gminy  Ceków  Kolonia  oraz  Sylvia
Krause, burmistrza Amtsberg, miasta zaprzyjaźnionego z gminą Ceków Kolonia.

Witam Józefa Podłużnego, wójta Gminy Godziesze Wielkie.

Witam Krzysztofa Godka, zastępcę burmistrza Miasta i Gminy Kępno.

Witam Elżbietę Grochowską oraz Zygmunta Banasiaka, wiceprzewodniczących
Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego.

Witam duchowieństwo.
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Bardzo  gorąco  witam  naszych  zagranicznych  przyjaciół,  przedstawicieli
Kamieńca Podolskiego (Ukraina), Hamm (Niemcy), Erfurtu (Niemcy), Preston
(Wielka  Brytania),  Łowecz  (Bułgaria),  Martina  (Słowacja),  Solecznik  (Litwa)
oraz miasta Gilbert (USA).

Szczególnie  serdecznie  witam  przedstawicieli  Hautmont  (wym.  Omą),  miasta
partnerskiego,  z  którym łączą  nas  więzy  65-letniej  wspaniałej  przyjaźni  oraz
La Louviere  (wym. La Luwier),  z  którym łączy nas krótsza,  bo 25-letnia,  ale
równie wspaniała współpraca.

Witam prezydentów Miasta Kalisza oraz przewodniczących Rady Miasta Kalisza
minionych  kadencji,  szczególnie  witam  Jana  Frąszczaka,  Wojciecha  Bachora
oraz Zbigniewa Włodarka.

Witam  obecnego  wiceprezydenta  Kalisza  Mateusza  Podsadnego,
wiceprzewodniczących Rady Miasta  Kalisza – Mirosława Gabrysiaka,  Kamilę
Majewską  oraz  Eskana  Darwicha,  a  także  wszystkich  radnych  Rady  Miasta
Kalisza.

Witam bardzo serdecznie przedstawicieli:
-  Akademii  Kaliskiej  im.  Stanisława  Wojciechowskiego  w  Kaliszu  na  czele
z  prof.  AK  dr.  hab.  n.  med.  Andrzejem  Wojtyłą,  rektorem  Uczelni  oraz
prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Katarzyną Sygit, prorektorem, 
- Szkoły Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości na czele z dr. Michałem Sopińskim,
rektorem-komendantem,
-  oraz  Uniwersytetu  im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu  na  czele
z prof. UAM dr. hab. Maciejem Guźniczakiem, dr. Radosławem Nawrocki oraz
dr Katarzyną Piątkowską-Pinczewską,  prodziekanami Wydziału Pedagogiczno-
Artystycznego w Kaliszu.
Jednocześnie  bardzo  dziękuję  władzom  uczelni  za  udostępnienie  na  tę
uroczystość Sali Koncertowej im. profesora Jerzego Rubińskiego.

Witam przedstawicieli  służb  mundurowych  Policji,  Straży  Granicznej,  Straży
Pożarnej i Straży Miejskiej. 

Witam  prezesów,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  miasta,  naczelników
Urzędu  Miasta.  Szczególnie  serdecznie  witam  Błażeja  Wojtyłę,  prezesa
Miejskiego Klubu Sportowego, którego trzy drużyny znalazły się w elitarnych
rozgrywkach superligi.

Serdecznie powitajmy Kaliskie Bractwo Strzelców Kurkowych.

Powitajmy dziennikarzy prasy, radia i telewizji. 
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Ale  przede  wszystkim  witam  naszych  szczególnych  gości  –  wyróżnionych
tytułem Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, Honorową Odznaką Miasta
Kalisza, Nagrodą Miasta Kalisza oraz Medalem Honorowy Przyjaciel Kalisza.

Witam bardzo serdecznie wszystkich, którzy – osobiście i dzięki przekazowi –
zaszczycili nas swą obecnością! Cieszę się, że w tej wyjątkowej chwili jesteście
państwo z nami!

Proszę  państwa  o  symboliczne,  wyrażone  oklaskami,  otwarcie  Święta  Miasta
Kalisza 2023 roku! 

(przemówienie)
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Szanowni państwo!

Rada  Miasta  Kalisza  ustanowiła  rok  2023  rokiem  Braci  Kościelniaków:
Tadeusza, Mieczysława i Władysława, powszechnie znanych i wszechstronnie
utalentowanych artystów, którzy dokumentując rzeczywistość i  popularyzując
historię naszego miasta,  a także otaczającego go regionu odkrywali  niemalże
nieznane  dotąd  karty  historii  oraz  utrwalali  spuściznę  „małej  ojczyzny”,
umacniając miłość i oddanie własnemu miejscu na ziemi. 

Nie  na  darmo  rozpoczynam  swe  przemówienie  tym  ważnym  społecznie
i  kulturalnie  wydarzeniem.  Nie  ukrywam,  że  kiedy  mam  przyjemność
obcowania  z  nietuzinkową  twórczością  braci  Kościelniaków,  widzę  rozwój
najstarszego grodu w Polsce. Dokonywał się on przez wiele, wiele lat kaliskiej
historii,  od niemalże doszczętnego zburzenia miasta  poprzez jego nieustającą
odbudowę  i  obecny  rozkwit.  W  tym  miejscu  pragnę  podkreślić  boom
rozwojowy  miasta  w  trakcie  trwającej  kadencji.  Coraz  więcej
wyremontowanych  ulic,  wielobarwne  skwery,  zrewitalizowane  planty,  park
miejski,  a także tocząca się rewitalizacja Głównego Rynku i otaczających go
uliczek to obraz teraźniejszego Kalisza,  rosnącego w siłę  i  potęgę jak nigdy
dotąd.

Jestem pewien,  że  dziś  nikt  nie  przechodzi  obojętnie  obok tych widocznych
i  namacalnych  zmian,  za  które  serdecznie  dziękuję  państwu  radnym.  
Z uznaniem patrzę  na  pana  prezydenta  Krystiana  Kinastowskiego,  architekta
tych zmian oraz wszystkie osoby, które od urzędników, poprzez projektantów i
wykonawców przyczyniły się do ich realizacji. Zmiany te mają na celu nie tylko
poprawę zewnętrznego  wyglądu  i  estetyki  najstarszego  miasta  w Polsce,  ale
przede  wszystkim  wzrost  jego  funkcjonalności,  który  –  mówię  to  z  całym
przekonaniem – w szerszej  perspektywie czasowej przyczyni się zarówno do
podwyższenia  liczebnego  wymiaru  mieszkańców  miasta,  jak  i  umocnienia
pozycji,  a  może  i  wzrostu  znaczenia  Kalisza  nie  tylko  w  południowej
Wielkopolsce, ale w całym województwie, a także w kraju.

Zapewne  pomocne  tu  będą  ciągłe  starania  władz  miasta  dotyczące  poprawy
stanu  komunikacyjnego  wykluczenia  naszego  miasta.  Panie  prezydencie,
dokładajmy wszelkich starań, aby zaistniało ono zarówno na samochodowej, jak
i kolejowej mapie Polski, aby przyjęte rozwiązania były najkorzystniejsze dla
Kalisza,  bowiem  obwodnica  i  dobre  połączenia  kolejowe  to  nieodłączne
elementy nowoczesnego i szybko rozwijającego się miasta, łączące je z innymi
metropoliami i aglomeracjami, pozwalające na swobodne przemieszczanie się
mieszkańców,  tak  ważne  w  życiu  prywatnym  i  zawodowym  współczesnego
człowieka. Dziś świat idzie do przodu i wymaga od nas pełnej mobilności, stąd
niezwykle istotne są możliwości wykorzystania wszystkich dostępnych środków
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komunikacji publicznej, dlatego jest to kolejna szansa ekspansji, którą chcemy
i musimy w pełni wykorzystać, aby dać kolejnym pokoleniom jeszcze więcej
argumentów  na  osiedlanie  się  nie  tylko  w  najstarszym,  ale  i  najbardziej
przyszłościowym mieście. 

Szanowni państwo!

Kiedy myślę o możliwościach rozwojowych naszego grodu, dumą napawa mnie
fakt,  którego nie  mógłbym dziś  nie  poruszyć  – na naszych oczach toczy się
bowiem piękna historia – na bazie Akademii  Kaliskiej  powstaje  Uniwersytet
Kaliski, na który czekało wielu z nas. Jest to dla mnie wyjątkowe wydarzenie, za
które ogromnie dziękuję  przede wszystkim panu rektorowi – prof.  Akademii
Kaliskiej  dr.  hab.  n.  med.  Andrzejowi  Wojtyle,  ale  także  władzom  uczelni,
pracownikom  naukowym  i  administracyjnym  oraz  wszystkim  tym,  którzy
przyczynili się do tego ponadczasowego sukcesu.

Nie ukrywam, że jako przewodniczący Rady Miasta Kalisza, ale również jako
pracownik  Akademii  Kaliskiej  nieustannie  spotykam  się  z  pozytywnym
odbiorem nie tylko mieszkańców Kalisza, ale i innych regionów, ludzi starszych
i młodszych, rodziców i dzieci. Wszyscy bowiem zdają sobie sprawę z faktu, że
jest to nadzwyczajna szansa nie tylko dalszego rozwoju naukowego, ale także –
dzięki nieustannym staraniom pana rektora i jego wiary w możliwość otwarcia
kierunków medycznych – poprawy szeroko rozumianej dostępności do pomocy
medycznej, a więc i większej dbałości o nasze zdrowie i życie, szczególnie osób
starszych i schorowanych.

Fakt ten udowadnia nam, że są w naszym mieście nietuzinkowi, ambitni ludzie,
których  stać  na  kreatywne  myślenie,  działanie  z  pasją  i  poświęceniem  dla
drugiego człowieka, dla których Kalisz jest nie tylko przysłowiową sypialnią,
ale przede wszystkim małą ojczyzną. Dziś, jak co roku, podziękujemy cichym
bohaterom, których cechują piękne idee życiowe, którzy są dla nas przykładem
intelektualnego,  duchowego  i  sportowego  samorozwoju,  ciekawości  świata
i  radości  jego  odkrywania,  a  także  wyjścia  poza  oczywistość  własnego
horyzontu. I choć reprezentują oni szeroki wachlarz środowisk społecznych to
łączy je jedno – miłość do naszego miasta.

Kochają oni Kalisz tak jak kocham go ja i  cała reprezentowana przeze mnie
Rada  Miasta  Kalisza.  Temu  wspaniałemu  miastu  i  jego  cudownym
mieszkańcom, pełnym pracowitości, przedsiębiorczości i solidności poświęcamy
swój czas, swoją wiedzę i doświadczenie, aby każdy z nas szedł tymi pięknymi
ulicami  miasta  z  podniesioną  głową  z  przeświadczeniem,  że  dał  z  siebie
wszystko,  aby  wyrazić  kaliszanom  wdzięczność  za  obdarzenie  zaszczytną
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funkcją  radnego  i  zapewnić  o  dalszym  nieustającym  działaniu  na  rzecz
tworzenia szans ciągłego rozwoju miasta.

Szanowni państwo!

Dziś muszę podkreślić jedno – jestem dumny z tego, że jestem kaliszaninem, ale
również niezwykle dumny z bycia przewodniczącym Rady Miasta Kalisza, bo
nie  była  to  łatwa  kadencja,  przypomnę  tylko  –  przerażającego  wirusa,
odbierającego nam wielu najbliższych i okrutną wojnę, sprowadzającą tysiące
potrzebujących, nie spodziewał się nikt z nas. Są to wydarzenia, które już na
zawsze odbiły się echem w historii nie tylko miasta, kraju, ale i świata. Mam
nieodparte wrażenie, że walka najpierw z niewidzialnym, a potem znanym, ale
bezdusznym wrogiem wręcz umocniła nasze miasto i jego mieszkańców, którzy
pokazali swą niezłomność, siłę i wiarę w lepsze jutro, a jednocześnie udzielili
bezinteresownego wsparcia wielu  osobom, naszym najbliższym sąsiadom, za co
nieustannie należy im się ogromny szacunek i szczere podziękowania.

Pamiętajmy,  że  miasto  jest  takie  jak  ludzie,  którzy  je  tworzą  i  codziennie
inspirują  nas  do podejmowania  nowych wyzwań,  dlatego mając  świadomość
trudnych i  ciężkich  czasów,  w jakich przyszło  nam funkcjonować,  mając na
uwadze ciążącą na nas odpowiedzialność, stańmy ponad podziałami, pracujmy
dla wszystkim razem i  dla  każdego z  osobna,  współdziałajmy dla  kolejnych
pokoleń, których przyszłość jest w naszych rękach. Co uda nam się zachować
z  dziedzictwa  kulturowego  naszych  przodków,  z  dorobku  naszych
poprzedników, a co rozwiniemy sami, co nowego stworzymy, w dużym stopniu
zależy  od  nas  samych,  od  naszego  wysiłku,  zaangażowania  i  poświęcenia
sprawom miasta i jego mieszkańców. Dlatego zapewniam, że pomimo faktu, iż
jest  to  ostatnia  uroczysta  sesja  obecnej  kadencji  to  nadal  będziemy
merytorycznie  dyskutować,  współpracować,  podejmować  niełatwe  decyzje
i  śmiałe  inicjatywy,  rozwijać  poszczególne  sfery  życia  publicznego  tak,  by
miały  one  znaczący  wpływ  na  ułatwienie  życia  prywatnego,  a  tym  samym
zachęcały  innych  zarówno  do  inwestowania,  jak  i  zamieszkania  w  Kaliszu,
w naszym wyjątkowym mieście, bo jest ono tego warte!

Dziękuję za uwagę.
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Tadeusz Skarżyński – zakończenie:

Szanowni  państwo,  dobiegła  końca  oficjalna  część  naszego  dzisiejszego
spotkania. Zamykam LXV, uroczystą Sesję Rady Miasta Kalisza. 
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